
Aanwijzingsbesluit loco-gemeentesecretarissen Gemeente Achtkarspelen 

2025 

Het college van de gemeente Achtkarspelen 

  

Gelet op: 

  

- het bepaalde in artikel 106 van de Gemeentewet; 

- het bepaalde in artikel 10.3 en 10.4 van de Awb; 

Overwegende dat: 

- de samenwerking met gemeente Tytsjerksteradiel in de Werkmaatschappij met ingang van 1 ja- 

nuari 2025 wordt afgeschaald; 

- ambtenaren met ingang van die datum grotendeels weer in dienst komen van de gemeente 

Achtkarspelen; 

- De managementstructuur volgens het door het college vastgestelde Inrichtingsplan (‘Koersvertaling: 

de basis staat’) bestaat uit een directieteam met een gemeentesecretaris/algemeen directeur en 

twee divisiedirecteuren. 

- de vervanging van de gemeentesecretaris als gevolg van deze organisatiewijziging en de nieuwe 

managementstructuur opnieuw geregeld moet worden. 

Besluit: 

1. De medewerkers, die de functie van divisiedirecteur bekleden aan te wijzen als vervanger van de 

gemeentesecretaris/algemeen directeur (loco-secretaris) hen op te dragen: 

a. in geval van afwezigheid van de gemeentesecretaris onderling uit te maken wie in voorko- 

mend geval daadwerkelijk als loco-secretaris optreedt; 

b. alle taken en verantwoordelijkheden van de gemeentesecretaris/algemeen directeur uit te 

oefenen. 

2. Dit besluit in werking te laten treden op 1 januari 2025, onder gelijktijdige intrekking van het besluit 

Benoeming loco-gemeentesecretaris gemeente Achtkarspelen 2023. 

Buitenpost, 18 december 2024, 

de secretaris, 

mr. M.P. de Jong 

de burgemeester, 

mr. O.F. Brouwe 

Nr. 14581 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Achtkarspelen 

Gemeenteblad 2025 nr. 14581 15 januari 2025 1 


